

گفتار روز

مشعلداران ترقی و کمال

در گفتار پیشین اجمالا اشاره‌ای با اهمیت معلم و کتاب و بنای آموزشگاه درجمله نموده و محاسن آنرا شمردیم و وعده دادیم در گفتارهای جدا گانه هر یک از این مسائل را مورد گفتگو قرار دهیم و اینک نخست بذکر قدمتهایی که در عصر حاضر در راه پرورش و تهیه دبیران و آموزگاران کار آزموده برداشته شده میگردانیم

آنها که از اوضاع فرهنگی کشور آگاهی کامل دارند میدانند که تا ۱۰ سال پیش در تمام کشور شاید ده نفر دبیر شایسته و آموزگار دانشسرا دیده یافت نمیشد و اغلب کسانی در آموزشگاهها عهده‌دار آموزش و پرورش جوانان بودند که بقواعد تربیت آگاه نبودند و روش آموزش صحیح را نمیدانستند البته از آنجا که کشور ایران هیچوقت از دانشمندان و ارباب فضل خالی نبوده است دانشمندی در گوشه و کنار یافت میشدند که بطور مستقیم یا غیر مستقیم همت بتربیت جمعی گذاشته بودند ولی شماره این دانشمندان نیز در آن زمان انگشت شمار بود و حتی آنهایی هم که بودند در نهایت فقر و مسکنت در کتف عزلت میزیستند

ما در اینجا از شرح حال وقت‌باز کسانیکه در آن زمان‌ها عهده‌دار تعلیم و تربیت بودند صرف نظر میکنیم که چگونه ماهها بدون گرفتن دیناری کار میکردند

در هر صورت اگر دیروز ده نفر دبیر شایسته در سراسر کشور یافت نمیشد امروز متجاوز از ۵۰۰ تن بلکه بیشتر از دبیران لیسانس و دانشسرای عالی در نقاط مختلف کشور عهده‌دار آموزش و پرورش جوانان کشور میباشند و هر ساله دانشسراهای موقدماتی تهران و شهرستانها جمع کثیری آموزگاران مری کاف و کارداران برای ما تهیه مینمایند

بزرگترین فوقی که این دبیران و آموزگاران دانشسرا دیده با آموزگاران و دبیران سابق دارند اینست که اینها علاوه بر اینکه بن تربیت و قواعد و روشهای آشنا میباشند غرض واقعی از تربیت نسل جوان کشور را نیز دانسته و میدانند که آنها را باید برای انجام وظایف و تکالیف مقدسی که سر آمده آنها شاه دوستی و میهن پرستی است آماده نمایند

این جوانان با ایمان که در دانشسراهای پرورش می‌یابند و هر یک هفتش مشتمل بر روزانی برسیه دارند (شان دانشسراها) هر یک مشتمل بر روزانی از دانش و معرفت در دست گرفته و قلوب جمعی از جوانان و بوابوکان این سرزمین را بایر تو آن‌منور می‌سازند

این آموزگاران و دبیران روح آشنایان و بوابوکان ما را از روز کودکی مداکار و با ایمان و معتقد بنفیس و خردمند بار آورده و تبحر ملکات فاضله و صفات پسندیده را در سرزمین خاطر آنها میکارد و از اینروست که ما در مقاله پیش گفتیم اینک از هر حیث مقدمات نیرومندی و سرفرازی نژاد نو کشور فراهم گردیده است

یکی دیگر از عللی که امروز ما را از لحاظ معلم توانگرو غنی ساخته این است که خوشبختانه جمع کثیری از دانشجویان اعزامی ما با رویا و امریکا نیز در فنون تربیتی کار کرده و خود را برای حرفه مقدس معلمی آماده نموده اند و همین طبقه دانشمندان و زحمت کشیده میباشند که امروز استادان و دانشیاران دانشکده ها را تشکیل داده و ما را از هر حیث از استادان یکپاره بی‌نیاز ساخته اند و باز جای مسرت است که روز بروز بر شماره آنها مانند دبیران و آموزگاران دانشسرا دیده افزوده میشود

باید یک مسئله اساسی دیگر را نیز در اینجا یادآور شویم که در این مدت دولت و وزارت فرهنگ نیز بیروی از اوامر و بشوای معظم کشور همواره مشوق کسانی که حرفه مقدس آموزگاری و دبیری و استادی را پیشه خود قرار داده بودند بوده و قوانین سودمندی برای انجام این منظور بصوبه مجلس شورای ملی رسانیده است

امروز کسانیکه پیشه دبیری و آموزگاری با استادی دارند صرف نظر از احترام و تکریم فوق العاده‌ای که افراد جامعه نسبت با بهایمنا میبندند از لحاظ مرتبه و مقام نیز حق آنها کاملاً ملحوظ و مورد نظر است و خلاصه همه جاقدر میبینند و بر صدر می‌نشینند بخلاف سابق که کمتر مقام و مرتبه آنها را رعایت مینمودند

از روزنامه دلی میل لندن

اهمیت کانال کیل

از لحاظ حمله های هوایی و دریائی

همان قدر که کانال کیل برای آلمان حائز اهمیت است امروزه نیز همان قدر برای دولت انگلستان از نظر بازرسی دریاهای دارای اهمیت میباشد

با وجود موقعیت کانال کینهاک و روت و آمد کشتیهای بازرگانی کانال (کیل) تنها راه و رابطه آلمان بیروس شرقی و سواحل کشور های بالتیک میباشد

در دومین روز شروع جنگ که احتمال وقوع حمله های هوایی بر فراز این کانال میرفت انتشار این خبر ایجاد اضطراب و تشویش در آلمان شده و همچنین این موضوع در سیاست بیروی هوایی و دریائی انگلستان بی اثر نبود

بیروی دریائی انگلستان سعی خواهد کرد که مانند جنگ گذشته وقایع زیروک تجدید شود و وزیر دریانادر بروک مشغول عملیات جنگی شوند

این عملیات که توسط بیروی هوایی انگلستان بر علیه بیروسول انجام میگرفت تقریباً شباهت زیادی با عملیات تخریبی در جنگ گذشته دارد

بانوجه بعملیات بیروی دریائی انگلستان در ۲۸ اوت سال ۱۹۱۴ (هلیگولاند) که یکی از فتوحات شایان بیروی دریائی انگلستان بشمار میرود میتوان بجوی بی عظمت و نیرومندی بیروی دریائی انگلستان برد

در این کشمکش سه رزم ناوویک و امخرب آلمانی غرق شده و یک ناوشکن آنها تقریباً بدون استفاده ماند

از بیروی دریائی انگلستان یک رزم ناوویک و ناو مخرب آسیب زیاد دیده و قبل از عقب نشینی از (ییتی) آنها را از دست داده و در این نبرد ۳۵ تن از ملوانان ناوهای انگلستان غرق شدند

عین این وقایع با جزئی تغییر می‌مکن است در این جنگ وقوع پیوند

بلوخرافروش نکند

در سال ۱۹۱۴ تا ۱۹۱۵ فعالیت رزم ناوهای و ناوشکنهای انگلیسی در این محل قابل توجه زیادی بوده چنانکه در جنگ دا گرنگ دولت آلمان رزم ناو معروف خود (بلوخر) را از دست داد

در پایان جنگ دا گرنگ یعنی از ۲۴ توبه ۱۹۱۵ بیروی دریائی آلمان سیاست احتیاط را پیش گرفت و در اکتبر ۱۹۱۸ برچم سرخ را بر فراز کانال (کیل) برافراشت

علت لطمه وارد شدن بیروی دریائی آلمان و انگلستان از (ژدتلاند) این بود که هر دو طرف مرتکب خطا و اشتباه شده بودند ولی بیرومندی و زیادی داشته باشد

دولت آلمان فقط دو نبرد ناو بزرگ که کاملاً مجهز است دارا میباشد یکی بنام (شارن هورست) و دیگری (لنایزیو) و همچنین آلمان دارای سه رزم ناو است که با توبه‌های ۱۱ اینجی مجهز شده و هر یک ظرفیت ۱۰۰۰ تن دارند

ممکن است که تاریخ بجوی ثابت کند که زود خورد های در دریای شمال با صافه اند کی بجمله‌های هوایی تبدیل شود و مساعی بیروی دریائی انگلستان با همکاری بیروی هوایی در این منطقه اثرات زیادی داشته باشد

اقتصادی

فرستادن بنزین و بنه از اتحاد شوروی

از بانک ملی

بالمین

دولت روسیه اخیراً مقدار زیادی بنزین از راه (شیتین) بالمان وارد نموده و احتیاجات عده زیادی از کارخانهای آلمان عملاً رفع شده است

بعلاوه قرار اطلاعاتی که واصل گردیده مقداری بنه ترکستان روس نیز بالمان وارد شده و با چندی بعد مقدار زیاد دیگری نیز ارسال خواهد گردید

نوشیحا اضافه میشود که ارسال کالاهای نامبرده ربطی قرارداد اقتصادی آلمان و شوروی نداشته و خریداری آنها پیش از انعقاد آن انجام گرفته است

(آژانس فوریه)

مبادله جنسی نفت روسیه با ماشینهای ایتالیا

دولت حمایر شوروی بر طبق سمارتی که اخیراً از طرف دولت ایتالیا داده شده و می باید در مدت چهار ماه اجزا لردد بالغ بر ۶۷۰۰۰ تن نفت بصفیه شده ایتالیا خواهد فرستاد

موت بوسیله کشتیهای ایتالیائی حمل خواهد شد و در عوض دولت حمایر شوروی برای خرید ماشین های فلاحی و صنعتی و همچنین لوازم اتومبیل سفارشهایی بکارخانه های «اسالدو» و «لنات» داده است

(آژانس کومینتته فیناسی بر)



مهمترین وقایع سیاسی و خبرهای جنگ در جبهه غرب

فعالیت در جبهه غرب

نزدیک است آلمانیها اقدام بمهاجمه نمایند

پاریس - ۲۳ مهرماه - اعلامیه ستاد ارتش فرانسه در بامداد ۱۹ اکتبر چنین حاکی است که در خطوط دشمن بین (موزل) و (سار) فعالیت شدیدی جریان دارد و نیروهای گشتی کاهکاهی در ناحیه غربی (ویسمبورک) با اقداماتی دست میزنند

پاریس - ۲۳ مهر ماه - خبر میرسد که آلمانیها در تمام نقاط جبهه تدارکات مهمی برای حمله می‌بینند و نزدیک است اقدام بمهاجمه نمایند

تمرکز نهصد هزار سرباز آلمانی

انتظار میرود مانند آنچه در جبهه لهستان بعمل آمد در جبهه فرانسه اقدام بهجوم نمایند

گویا آلمانی‌ها می‌خواهند از راه جلکه انزاس حمله ور شوند و هوایمهای اکتشافی فرانسه اطلاعات سودمندی بدست آورده اند - هلند تصمیم دارد در صورت هجوم بان کشور خاک خود را مورد طغیان آب قرار دهد

لندن - ۲۳ مهرماه - طبق اظهار خبر گزاران انگلیس بیروی هوایی فرانسه پروازهای اکتشافی چندی مخصوصاً در شمال ناحیه (ویسمبورک) و (زن) انجام داده و مقصود از این پروازها بدست آوردن اطلاعاتی از عملیات دشمن در منطقه (بین) - (والد) بوده است

۱۰ کر بیروی آلمان بشکستن خط دفاعی (لوتربورک) که جلگه آنزاس درماری آن قرار گرفته موفق گردد

بیدان جنگ پهناوری دست خواهد یافت

طبق اطلاعاتی که هوایمهای اکتشافی بدست آورده اند دسته های بسیاری از بیروی آلمان در ناحیه (کاتی) و (ین) و (کلتس) و (منس) و (ماهایم) تمرکز یافته اند

شماره افراد آلمانی که آماده حمله اند به ۹۰۰۰۰۰ تن تخمین زده شده است و انتظار میرود که نظیر آنچه در جبهه لهستان از طرف بیروی آلمان بعمل آمد در این قسمت هم مجری شود

تکذیب خبر تمرکز بیروی

شوروی در قفقازیه

این خبر برای مشوب ساختن افذهان اشاعه یافته است

مسکو - ۲۲ - خبر گزاران روسیه خبر میدهند: برخی روزنامه های انگلیسی از قبیل (منچستر گاردین) و (تیمور کرویکل) و (یور کنسایرست) و غیره از منبم خبر گزاران (اتحادیه مطبوعات انگلیس) خبری هل و انتشار داده اند و ادعا میکنند که در مرزهای قفقازیه بیروی مهمی از طرف روسیه تر کر یافته است

در ضمن انتشار این خبر حتی ادعا شده است که ایستگاه بیسیم مسکو هم آنرا تأیید کرده است

خبر گزاران ناس اجازه دارد اعلام نماید که این خبر و همچنین ادعای باید آن از طرف بیسیم مسکو ساختگی بوده و در کمال وضوح برای مشوب کردن افکار صورت گرفته است

مقاله لوید جورج راجع بامکان استقرار صلح

نیویورک - ۲۳ مهرماه - خبر گزاران آلمان اطلاع میدهند روز یکشنبه (لوید جورج) در روزنامه (نیویورک امریکن) مقاله‌ای تازه نگاشته و در طی آن از امکان استقرار صلح بحث کرده و چنین نوشته است

۱۰ کر (روزولت) رئیس جمهوری امریکا انجمن صلحی تشکیل دهد بدون شک احراز موقعیت خواهد کرد

من گمان ندارم (هیتلر) از استحکامات باختر بیمی داشته باشد

از طرفی هم ذخائر مالی انگلیس تمام شدنی است و بازرگانی انگلیس از جنگ آسیب بسیار دیده و خواهد دید و بقی این کشور بیش از سایر کشورها با بازار کابی

از نور دریاها ارتباط دارد

آژانس کومینتته فیناسی بر

مارشال آلمان برای گفتگو

باز مامداران ایتالیا درباره پیشنهاد های صلح بزم مسافرت خواهد کرد

لندن - ۲۳ مهرماه - طبق اظهار خبر گزاران فرانسه اخیراً به از منبم موثق از (دم) پروژنامه (دبلیو کسپرس) رسیده و هنوز تأیید نگشته چنین حاکی است که (مارشال لورینک) در آینده نزدیک به (دم) مسافرت نموده با (موسلینی) و (کتچیانو) مذاکرانی خواهد کرد

مذاکرات مارشال نامبرده مربوط خواهد بود به بسط و توسعه پیشنهاد های اخیر (هیتلر) در اطراف صلح بطوریکه مقدمات میانجیگری ایتالیا فراهم آید

مخاقل سیاسی (دم) همه بر این عقیده اند که نخستین پیشنهاد صلح (هیتلر) بجائی نرسیده و در عین حال امیدوارند که مذاکرات (باستیانینی) سفیر جدید دولت ایتالیا در لندن با (لرد هلیفکس) ممکن است راه تسلیم پیشنهاد جدید را باز کند

همچنین عقیده دارند که این پیشنهاد تا بوی تنها از طرف آلمان نبوده بلکه تمام کشورهای بیطرف اروپا نیز در تسلیم آن شرکت خواهند کرد

بقیه در صفحه دوم

خوردن کشتی نو

غرق زرهدار انگلیس

دخالت صد ناو فرانسه

۲۰ غلامعلی دانیال زاده ۱۵

خوردن کشتی نو

که به استقلال و بیطرفی کشور لطمه وارد آورد
با آنکه یک وجب از خاکش رادر معرض خطر
نزار دهد.

آغاز شده و چهل و هشت میلیون دلار در راه آن
بمصرف رسیده است. بیست و دو میلیون از این
مبلغ را دولت امریکا پرداخته است.

هفتی بعین آباد ۱۲ کیلومتری جنوب شهر
و چرخه عزیمت نموده و ساعت ۸ بعد از ظهر
ششفتد .

خبرهای تلگرافی خارجه :

که دیشب بادره رسیده است

مقدمه حمله بزرگ نیروی آلمان بخطوط فرانسه

پاریس - ۲۲ مهرماه - اعلامیه ستاد ارتش فرانسه در عصر ۲۲ مهرماه چنین حاکی است : هوارا بر و مه فراوان فرا گرفته است . در طی روز عملیات سختی در جبهه بوقوع پیوسته و از کمین کاههای جنگی مادر ناحیه شمال غربی (ویسبورگ) استفاده ای که انتظار میرفت حاصل گشته است .

پاریس - ۲۲ مهر - اعلامیه ستاد ارتش حاکی است که اوضاع جنگ بدینقرار است راجع بقاصد دشمن شک و تردید بین فرماندهان نیروی فرانسه حکم فرماید . چنین بنظر میرسد که تمرکز عمده نیروی آلمان در ناحیه (رمان) و فعالیت آشکارهای دشمن بر علیه نیروی جلودار فرانسه و فعالیت توپخانه در عقب جبهه ما مقدمه حمله بزرگ و نزدیک نیروی آلمان باشد . عقل و منطق این تصور را پیش از پیش تأیید میکند که سران آلمان از اینجا بیکه

اظهارات رئیس جمهوری فلاندر

روزنامه نگاران کپنهاگ - ۲۲ - رئیس جمهوری (فلاندر) ضمن صحبت با روزنامه نگاران چنین اظهار داشت : امیدواریم که دولت اتحاد جماهیر شوروی روسیه بمان علم تعرضی را که در سال ۱۹۳۱ با ماسته است محترم شمارد . خود آن دولت در اسجن های بین المللی نسبت بمحترم شمردن پیمانها یا مشاری مینمودا .

ملاقات رئیس جمهور سابق چکوسلواکی

بانخست وزیر تازه لهستان پاریس - ۲۲ - مهر ماه (شش) رئیس جمهوری سابق (چکوسلواکی) از (سیکورسکی) نخست وزیر لهستان ملاقاتی نموده است . (سیکورسکی) بر رئیس جمهوری نامبرده اظهار داشت که دولت لهستان دوستی را که آلمان در (چکوسلواکی) پدید آورده است رسمیت نمیشناسد (هودزا) نخست وزیر سابق (چکوسلواکی) نیز با (سیکورسکی) دیداری کرده است .

افسران عالی رتبه ارتش ایتالیا در حضور موسلینی

روم - ۲۲ مهر - طبق اظهار خبرگزاری ایتالیا (موسلینی) (ژنرال باولایی) معاون وزارت جنگ و (ژنرال باسو) رئیس کل توپخانه و (ژنرال

ساراجینو) را بحضور خود پذیرفته و مدتی در اطراف قضایای مربوط بتوسعه توپخانه ارتش ایتالیا با آنها مذاکره نموده است .

نخست وزیر و وزیر دریاداری انگلیس نطق خواهند کرد

لندن - ۲۲ - خبرنگار پارلمانی خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد که در روز چهارشنبه آینده (جمیران) در اطراف اوضاع بین المللی و (چرچیل) در خصوص غرق کشتی (روبال اولک) نطق ایراد خواهند نمود .

فرق چهار کشتی بازرگانی

پاریس - ۲۲ مهر - کشتیهای بخاری فرانسه موسوم به (شکه) (برشان) و (برنای) (روزیان) در طی چندروز اخیر غرق شده است . طبق اظهار رورانه (انتراسین) سرشتیان آنها نجات یافته اند

اجتماعی

بیاد فرزند

یکی از سناتورهای امریکا بنام «سیمون کوکن هیم» فرزند دوره فروش مالدار خود مرزندی داشت که در عنوان جوانی بدرد خویه گشت . پدر داغیده تصمیم گرفت با رزم حوش را بوسیله ای ازدوش خویش بردارد از اینجه بر آن برآمد که اندوخته پدری را در بانک گذارده و موقوفه ای بنام فرزند خود ایجاد کند . هنوز دست باینکار نزده بود که اشخاص اسرار در انصراف او نمودند . پدر داغیده از تصمیم خود برنگشته و هفت میلیون دلار را بیادگار نام پسر خویش در بانک گذارد که از درآمد آن جوانان تهیست نگذارد و دانش هستند بقاصد خویش نائل آیند .

طبق مقام وقت نامه این پول هفتک در بانک خواهد ماند و هر سال درآمد آن بجوانانی داده خواهد شد که دارای مدارک کافی برای ادامه تحصیلات باشند ولی از عهده هزینه های آن برنیانند . بدینقرار هر صاحب ذوق که دوره های دبیرستان و دانشگاه را طی کرده واطبی نگردد ودر رشته ای ذوق پیدا کرده که بیازمند کمک مالی است ببنگاه «سیمون کوکن هیم» مراجعه مینماید

بعضی ها بواقف نامبرده میگفتند شاعرها ، هنرورها ، هنریشه ها نادارای پول نیستند دنبال کسب هنر خود میروند ولی چون بیول رسیدند اوقات خود را بهشت میکنند . تجربه ثابت کرد که این اظهار نظرها درشالوده ای استوار بود .

طرز انتخاب دو طلبان بسیار دشوار است . هر سال هزاران نامه در حواست بمدریان موقوفه میرسد ولی از این عده بیش از ۹۵ هراستخاب نمیشوند از این لحاظ مدیران موقوفه نامه های وارده را کاملاً مورد بررسی قرار داده و برشتهای عمیق از داوطلبان مینمایند . هیئت مدرسه موقوفه از اشخاصی هستند که بهیچوجه از کسی جاسداری نگردد و باغراض اشخاص کاری ندارند . نظر آنکه داوطلبان باید عده ای از معتدین را معرف خود نشان دهند از این جهت هیئت مدیره پس از وصول تقاضا نامه ها طبق دستوری که دارند راجع بشخص داوطلب از معرفهای وی تحقیقات کافی بعمل آورده و اطلاعات کافی بدست میاورند

چنانچه سفارشیکه راجع داوطلب میرسد حق دایب او بوده و او را برای تقاضای که کرده است لایق بشمارد تقاضای داوطلب مورد توجه قرار گرفته و نامه ای باو خواهد نوشت که از تاریخ معینی جزء محصلین موقوفه (کوکن هیم) شده است . همانکه شخص بمشورت پذیرفته گردید و باصطلاح بنگاه موقوفه مخارج او را بعهده گرفت

داوطلب مشغول تحصیلات مربوطه میگردد . تحصیل هر رشته از علوم آزاد بوده و اگر داوطلب ضمن تحصیل از رشته رشته دیگر برود جزبک اطلاع محضرت وظیفه دیگری ندارد . به اضافه در دوره تحصیل شخص داوطلب مسئول فرستادن هیچگونه گزارشی از گزارشات پیشرفت خود نیست اگر داوطلب بیاریس برود که تقاضای تحصیل کند ولی بدینخیال نشیرسد که آنرا دوست ندارد و به مغولستان برود آزاد است . در صورت لزوم وامکان بنگاه موقوفه در مستمری شاکرد تجدید نظرمیکند

دانشجویان بنگاه «کوکن هیم» آزادی کامل دارند . این بک داستان برای نشان دادن آزادی آنها کافی است : دانشجویی برای مطالعه یکتوع بیماری بافرقا رفت و چون بانجا رسید معلومش گردید که تمام وسائل بررسی های علمی او

از روزنامه هفتگه ماریان چاپ پاریس

دفاع ضد هوایی

امروز مسئله دفاع نقاط حساس کشورها (تراکم مرزهای صنعتی - ایستگاهها و مرکز انشعاب راههای آهن - بندرها وغیره) بر ضد حمله های هوایی از مهمترین مسائل ارتشی و ملی بشمار میرود و ما در اینجا مطالبتیکه یکی از خبرگان دریائی نظامی فرانسه در زمینه فوق نموده است ترجمه و از نظر خوانندگان میکنداریم .

برای موفقیت و دفع حمله هوایی و نیز مهیا و آماده کار نمودن آلات و وسائل دفاع اقلاً لازمت ده دقیقه پیشتر از پرواز هوایی حمله کننده بر فراز نقطه منظور مطلع بوده و مقصود آنرا پیش بینی کرد .

چه هواپیما های بمباران با سرعت های کنونی ۴۰۰ کیلومتر در ساعت در مدت ده دقیقه ۶۷ کیلومتر را خواهند پیمود لذا منظور حفظ و حراست نقطه حساس بعضی منطقه ای که احتمال خطر حمله هواپیما میروند بایستی عده کافی سگهان و دیده بان گماشت نگهبانان مزبور بایدارای دوربین دقیقی بوده تا بتوانند مسافتهای دور را بخوبی مشاهده نمایند و در شتوایی بسیار حساس باشند که کمترین صدا را تشخیص دهند و نیز برای گزارش اطلاعات و مشاهدات خود بایستی بوسیله پست های رابط برنامهدی دفاع مرتبط باشند .

حال بمحض ظاهر شدن هواپیمای شکاری دشمن و فرمان آتش فرماندهی آنها کلیه وسایل دفاع شروع بکار مینمایند .

همینطور دسته های رزمناوی که در نزدیک ساحل اطراف نقطه حساس را پاسیانی میکنند همواره باید حاضر بوده که بمجرد اولین اثر هوایی حمله کننده و اشاره فرمان فرماندهی آغاز دفاع نمایند . اکنون برض غافلگیری و احتمال غلبه هواپیما بایستی افراد حتی المقدور هرچه زودتر برانگشته شده و از تشکیل کوچکترین اجتماع خودداری کنند و در پناهگاهها حوش را مخفی سازند در این موقع توپخانه مخصوص دت . آ . دفاع ضد هوایی آغاز فعالیت و دفاع مینماید در اینجا مسئله مهم تهیه مواد و مصالح جنگی پیش بیاید که خود بخشی جداگانه است .

بطور کلی هواپیما دشمنی است که دارای سرعت فوق العاده و میدان عمل بزرگی در سه جهت طول و عرض و ارتفاع میباشد

لازمه دفاع ضد هوایی پیش بینی وسایل حمایت مؤثری میباشد که کلیه باظری دقیق قبلاً تهیه شده باشد .

قابلیت توجه مسافرین محترم داخله بنابه قضایای عده از مشتریان و ملاقاتیندان به تنظیم امر مسافرت شرکت سهامی ایران توران این تاریخ سرویس مسافر بری منظمی شهرستان های زیرین دائر و مسافرین محترم را در روز های معین ساعت ۹ صبح طرح ثابت با اتومبیل های سواری روانه مقصد مینماید .

۱- تهران به تبریز روز چهارشنبه و ۲- تهران به اهواز روزهای یکشنبه و چهارشنبه .

۳- تهران به مشهد روزهای دوشنبه و پنجشنبه

۴- تهران به اصفهان روزهای یکشنبه و پنجشنبه

برای کسب هر گونه اطلاع و خرید بلیت بشرکت ایران نور واقع در خیابان سعدی مراجعه نمایند .

ایران تور

۲- ۱۵

۵۹۰۴-آ

از میان رفته است . رئیس موقوفه تلگراف کرده و دستور خواست . رئیس موقوفه با ریاسخ داد چرا از من پرسش می کنید بهتر است که با ستادهای دیگر مراجعه نمایند و راهنمایی بجوایید . هرچه لازم داشته باشید در اختیار شما می گذاریم .

در سال ۱۹۳۹ ر بهیمرفته ۶۹ نفر عضویت موقوفه درآمدند . از اینها ۴۳ نفر در اروپا و سایر نقاط عالم بتحصیل و مطالعه مشغول شده اند و ۱۴ نفر از این اشخاص دوره داشکده را نیز بیابان ترساییده و یک نفر نیز بک سیاه پوست آمریکائی است .

«سیمون کوکن هیم» که آرزوهای فرزند خود را بدینطریق زنده نگه داشته خرسند است که صلها بر بایول او به پیشرفت بشر در راه انسانیت خدمت می کنند .

از میان رفته است . رئیس موقوفه تلگراف کرده و دستور خواست . رئیس موقوفه با ریاسخ داد چرا از من پرسش می کنید بهتر است که با ستادهای دیگر مراجعه نمایند و راهنمایی بجوایید . هرچه لازم داشته باشید در اختیار شما می گذاریم .

در سال ۱۹۳۹ ر بهیمرفته ۶۹ نفر عضویت موقوفه درآمدند . از اینها ۴۳ نفر در اروپا و سایر نقاط عالم بتحصیل و مطالعه مشغول شده اند و ۱۴ نفر از این اشخاص دوره داشکده را نیز بیابان ترساییده و یک نفر نیز بک سیاه پوست آمریکائی است .

«سیمون کوکن هیم» که آرزوهای فرزند خود را بدینطریق زنده نگه داشته خرسند است که صلها بر بایول او به پیشرفت بشر در راه انسانیت خدمت می کنند .

از میان رفته است . رئیس موقوفه تلگراف کرده و دستور خواست . رئیس موقوفه با ریاسخ داد چرا از من پرسش می کنید بهتر است که با ستادهای دیگر مراجعه نمایند و راهنمایی بجوایید . هرچه لازم داشته باشید در اختیار شما می گذاریم .

مسلم این که فلا کویمیرا آزاد وجه بسا که دوباره بره های خو ملحق شده است .

خدا میداند فراروی چه اثری در وضعیت خواهد گرد . شاید از نوقشه طرح ساینده و مجددا در مقام اجرای خیالات شوم خود برآیند .

ارمیتسون در مراجعت حتی المقدور از خیابانهای پر جمعیت اجتناب نموده و از کوچه های حالی عبور خود را قرارداد :

در خانه ابون احمد باز بود وقتی ارمیتسون در راه کشوده یافت قدری تاخیر نمود زیرا میدانست وقتی او از آن خانه ببرد رفت در راه پشت سر خود بسته بود و تصور نمیرفت . بن احمد یا هیچک از دوستان و یاران وی بعد از وی از در بیرون رفته باشند .

از لحاظ احتیاط ولی نه از ترس یا وحشت یا برجین یارچین داخل خانه شد در حینیکه از راهرو بدین شیوه عبور میکرد پایش بچیزی برخورد دست بجیب برد که کبریتی بیرون آورد بعد از جستجو کبریتی یافت و زد .

سیم خنکی میوزید و در باز بود کبریت در اثر باد شعله تابش نداشت ولی معذک پیش پایش را خوب میدید . نگاهش بجسدی

فرار نمی کردند اگر شما بودید ما مورد حمله قرازمی گرفتیم» سرباز روی افسری که چند قدم دور تر از او ایستاده بود نموده گفت : «نیمسار این شخص اجازه میخواید که داخل زندان شود و استخوان عمویش را از میان حریق خارج کند»

افسر نامبرده به سختی و تندلی گفت : «با اجازه داده نمیشود زیرا هیچکس در زندان تلف نشده چه رسد باینکه سوخته باشد . باو بگو همه رفته اند و هیچکس در زندان باقی نمانده»

ارمیتسون تظاهر به تشبه و تردیدی مینمود گوئی نمیخواست از آنجا برود ولی تردید تاخیر وی اسباب شبهه افسر باسرباز نامبرده نشد زیرا در آنروز عده زیادی زندانیان مراجعه نموده و از احوال اقربا و کسان خویش پیوسته سؤال میکردند .

همه نگران بوده و میخواستند بدانند بر سر آنها چه آمده بنا بر این پرسش ارمیتسون امر عادی بنظر میرسید و هیچ اسباب شبهه نگردید .

از این مذاکره چیزیکه بر ارمیتسون محقق گردید این بود که کویمیرا نجات یافته بود ولی معلوم نبود که فراروی نتیجه عملی یا اتفاقی حمله بوده که زندان برده شده است ولی شخصاً معتقد بود که فرار وی نتیجه عملی بوده است .

نویسنده : ج. والثر رمان نویس معروف انگلیسی مترجم : اش

خانم تقاب پوش

زبردستی جاسوسان فصل بیست ونهم - ابرها منفرق میشوند

اینجا جای شما نیست تا بحال ضروری که باید از وجود تو برسد رسیده است

ارمیتسون جلو تر آمده آهسته چیزی در گوش آن سرباز گفت سرباز بآنکه حیرت آمیزی بدو نکردیسته و حرف او را بسرباز دیگر گوشزد کرد ولی سرباز مردد بود که چه بکند سرباز باطراف خود نگاه نمیکرد نخست ارمیتسون تصور

کرد که سرباز مقصود او را فهمیده ولی بعد از یک فاصله که قری نظر میرسید و حال آنکه پیش از چند ثانیه بطول نینجامید ارمیتسون دوباره بسرباز نزدیکتر شد ولی باز سرباز بهمان حال بی اعتنائی ایستاده حتی با ارمیتسون نگاه نمیکرد

ارمیتسون آهسته مثل آنکه با خود حرف میزند گفت : «خیلی جای تأسف است که زود تر شما ها اینجا نبودید و گرنه زندان با بن وسم مورد حمله واقع میشد و زندانیان

نیاز مندین

در جستجوی کار

یک جوان منشی و ماشین نویس درجه یک که بدفترداری و بول کلا آشنا و دارای چندسال سابقه اداری میباشد حاضراست در یکماه های ملی تمام روز ویا از ساعت شش و نیم قبول کار نماید. بدفتر روزنامه اطلاعات مراجعه شود

آ- ۵۹۱۴
استخدام میشود

یک جوان زرنگ آشنا زبان روسی برای فروشندگی در یکی از مغازه های درجه اول تهران با حقوق مکی استخدام میشود رجوع شود بدفتر روزنامه اطلاعات آ- ۵۹۱۱

کلاسهای اکابر زبان فرانسه دبیرستان رازی از اول آبان ماه مفتوح و ماهیانه از قرار ماهی ۳۰ ریال خواهد بود

آ- ۵۷۲۴

یک خانه اجاره داده میشود که دارای دهطاق و انبار و حمام و کارزار و دوحیات است آدرس خیابان منیریه کوچه ارجمند درب آخر دست چپ اجاره ماهیانه هشتصد ریال

آ- ۵۹۱۳

بنگاه فرهودی خرید و فروش اتومبیل های سواری وباری نو و مستعمل خود را بیکه مذکور مراجعه نمایند یا سر وقت انجام داده میشود

نشانی - خیابان چراغ برق روبروی اتو تهران (گراف سابق فولادی شماره تلفن ۵۷۸)

عبدالله فرهودی

آ- ۵۸۶۵
خانه ای فروشی و بارهنی و اجاره خود را بکار گذاری احلی اول لاله زار از طرف میدان سیه با تلفن ۴۹۶۵ مراجعه فرمائید زودتر معاملات شمارا انجام میدهند

آ- ۵۷۲۰

معاملات ملکی خانه - مغازه - دکان برای رهن و اجاره لازم است بدفتر معاملات ملکی اهواز نزدیک فلکه تلفن ۱۵۱ مراجعه شود

آ- ۵۹۳۱

فروخته میشود یکدستگاه موتور اشکودا بوه ۴۸ اسب بخار کلا نو که هنوز از صندوق باز نشده است به فروش میرسد طالین تلفن شماره ۵۰۷۳ مراجعه فرمائید

آ- ۵۹۱۱

آگهی میکاب مغازه با چند دستگاه قفسه واقع در خیابان ناصر خسرو جنب سرای سقا باشی برای فروش حاضر است طالین تلفن شماره ۷۵۶۴ - مراجعه نمایند

آ- ۵۹۴۵

از موقع استفاده نمائید عکاسخانه پارس با ۹۶ قطعه عکس یکس بزرگ آگرادیسیمان مجانی تقدیم مشتریان محترم بمنامید مسلهای کواهنیه (۶ × ۴) فقط ۱۲ قطعه ۱۲ ریال است

لاله زار عکاسخانه پارس شماره ۹۷

آ- ۵۹۶۲

آگهی عموم نگهبانی که ساختمان راه دارند با اشخاصیک معادن و کوه بری دارند و احتیاج بمواد محترقه دارند از قبیل باروت سیاه و فیتله درمورنی که لیب اجازه از مقامات مربوطه نمایند با در دست داشته باشند بنشانی یائین مراجعه نمایند هر مقدار که مورد احتیاج آنها باشد تحویل خواهند شد

نشانی خیابان حیات جنب روزنامه اطلاعات تلفن ۵۳۴۴

آ- ۵۶۳۲

پائیز در رسید بانوان خوش ذوق ! سالون زیبایی ایران رجوع فرمائید خیابان شاه (استانبول سابق) بالای هوشه آلمانی

شماره ۵۶۳۴

پائیز در رسید بانوان خوش ذوق ! سالون زیبایی ایران رجوع فرمائید خیابان شاه (استانبول سابق) بالای هوشه آلمانی

شماره ۵۶۳۴

پائیز در رسید بانوان خوش ذوق ! سالون زیبایی ایران رجوع فرمائید خیابان شاه (استانبول سابق) بالای هوشه آلمانی

شماره ۵۶۳۴

پائیز در رسید بانوان خوش ذوق ! سالون زیبایی ایران رجوع فرمائید خیابان شاه (استانبول سابق) بالای هوشه آلمانی

شماره ۵۶۳۴

پائیز در رسید بانوان خوش ذوق ! سالون زیبایی ایران رجوع فرمائید خیابان شاه (استانبول سابق) بالای هوشه آلمانی

شماره ۵۶۳۴

پائیز در رسید بانوان خوش ذوق ! سالون زیبایی ایران رجوع فرمائید خیابان شاه (استانبول سابق) بالای هوشه آلمانی

شماره ۵۶۳۴

کالاها

دانشجویان و دانش آموزان دانشکده افسری از وقت و پول خود استفاده کنید

مغازه رحمت که سالهاست از حیث مرتب بودن جنس و اوزانی بهاء امتحان داده و رضایت کلیه دانشجویان و دانش آموزان را فراهم آورده است امسال نیز تمام وسائل تحصیلی و لوازم احتیاجی را تکمیل و با مناسبترین بهاء در دسترس شما قرار داده است

خیابان سیه - مقابل بیمارستان دولتی

آ- ۴۷۲۷

ای تنه وای تنه تا تمام شده از صفحات تازه رسیده کمپانی آغاسی که با شترک خواندگان و نوایندگان نامی ایران بر شده خریداری نمائید

آ- ۵۹۴۹

کلاههای بورس لینو آنتی کاکازا پائیزه و زمستانی برای مغازه ایران وارد شد

آ- ۳۰۱



این کلاه در دنیا معروف و احتیاج بمعرفی ندارد تا تمام نشده خریداری نمائید

آ- ۴۱۰۲

بنگاه موزیک بمشتراییکه وعده گرامافون مستر وایس داده بودیم رسید

مستروایس مدل ۱۰۲ سیستم ۱۹۴۰ به قیمت قبل از شهر یور با صفحات جدید ایرانی - ترکی استانبولی - ففازی - صفحات فیلم کاتوم و عبدالوهاب و همه رقم صفحات اروپائی

نشانی : بنگاه موزیک خیابان لاله زار جنب کوچه برلن تلفن ۹۰۶۱

ح - دیانی - ن - عشقی

آ- ۵۴۶۲

بزشکان

دکتر اسدالله زاهدی پزشک جراح پیشین بیمارستان سالیتر پرو آستان - پرفسور دانشکده پزشکی - ۱۵ سال سابقه عمل و تجربه در ایران و فراسه امراض داخلی - مقاربتی - جراحی زیبایی

از ساعت ۸ صبح تا ۹ بعد از ظهر - تلفن ۸۵۴۱

خیابان ایران (عین الدوله) کوچه روبروی داروخانه عافیت

آ- ۵۹۲۳

بشارت افتتاح اولین درمانخانه شبانه ای د لتر حشمت برای معاینه بیماران درمانخانه در خیابان شاهپور جنب حمام شاهزاده خام تاسیس نموده برای درمان بیماران تا پاسی از شب آماداست

آ- ۵۵۵۷

دکتر کمال دانا حائری دارای دانشنامه دکتری از دانشگاه پاریس کارشناس در بیماریهای داخلی و مقاربتی و انواع تبها خصوصا مالاریا از دانشگاه لندن پس از ده سال از اروپا مراجعت نموده و همه رور از ساعت ۵ تا ۸ بعد از ظهر از بیماران پذیرائی مینماید

نشانی خیابان ری جنب کوچه آشتار تلفن ۴۸۶۳

آ- ۵۸۵۴

دکتر آرام از بیماران مبتلا به بیماریهای تناسلی و جلدی پذیرائی مینماید

صبح از ساعت ۸ تا ۱۲ خیابان لاله زار کوچه امین سلطان تلفن ۸۵۵۵

عصر از ساعت ۵ تا ۸ خیابان شاه آباد باغ سیه سالار کوچه سید شمس الدین تلفن ۵۵۸۰

آ- ۴۳۳۵

دکتر و. جانان امراض حلدی و مقاربتی اوقات پذیرائی از ۱۲ تا ۵ عصر

نشانی - خیابان سعدی محل سابق هتل سیروس عبارت فوقانی دواخانه قوامی تلفن ۵۶۷۹

آ- ۵۹۹۷

دکتر س. مریم فهمی ماما و معالجم بیماریهای زنانه و زهروری که مدتی از تهران دور و در بیمارستان زنانه گراچی بشل خود ادامه میداد مراجعت و مطب خود را در خیابان اسلامبول جنب عکاسخانه زیبا باز گشوده و روز صبحها باستانی روزهای آدینه پذیرائی مینماید عصر ها از ۶ در منزل خود بالای خیابان کاخ کوچه نور برای پذیرائی حاضراست روزهای پنجشنبه جهت قرا مجانی است

آ- ۵۷۳۸

آگهی

اداره کارپردازی ارتش تعدادی چلچاچیمی وکله کی چرمی و دنباله افسار بشرح و مشخصات زیرین بمنافسه خریداری می نماید

۱- پیشنهاد دهندگان بایستی مبلغ ۵۰۰ ریال بنام اداره کارپردازی ارتش در خزانه داری ارتش سپرده و قبض رسید آنرا پیوست پیشنهاد خود ارسال دارند سپرده مزبور در صورتیکه پیشنهاد بنام منافسه دهنده اصابت نموده عینا مسترد خواهد گردید و هرگاه در نتیجه استقراء پیشنهادهای رسیده طرف معامله معین گردید ولی پیشنهاد دهنده برای عقد قرارداد معامله حاضر نگردد مبلغ سپرده بفع خزانه داری ارتش محسوب خواهد شد

۲- پیشنهاد دهندگان باید ضامن معتبریکه اعتبار دارائی او در حدود نصف بهاء مقدار مورد معامله بوسیله لواهی شهرایی یا کلا تری بچش های مربوطه محقق باشد برای تامین اساس معامله از هر جهت معرفی نموده و معرفی مزبوره را پیوست پیشنهاد خود ارسال دارند

۳- در پیشنهادهای ارسالی باید نا از لترین ارزشی را که داوطلبان حاضر برای معامله آن شده اند تصریح نموده ضمنا شرایط و مشخصات و توضیحات لازمه را در پیشنهادهای خود بتفصیل ذکر نمایند

۴- پیشنهاد ها باید تا آخرین ساعت خدمت اداری روز ۱۹ آبان ماه ۱۳۱۸ بدفتر شعبه تدارکات این اداره رسیده باشند چنانچه پیشنهادی پس از تاریخ مزبور واصل گردید از درجه اعتبار ساقط و مورد قبول واقع نخواهد شد

۵- پیشنهادها به پیوست قبوض سپرده ۵ در ماده (۱) تصریح شده است باید در یا کت سرشته بالا ک و مهر که روی یا کت مزبور عبارت (راجع بمنافسه جل وکله کی و افسار) با تعیین محل پیشنهاد دهنده بطور واضح و روشن نوشته شده باشد مستقیما بایوسیله پست سفارشی دوقبضه بعنوان شعبه تدارکات این اداره ارسال گردد

۶- در ساعت ۹ صبح روز (۲۰) آبان ماه ۱۳۱۸ یا کات رسیده با حضور کمیسیون متشکله و منقده در شعبه تدارکات با حضور پیشنهاد دهندگان و یا نماینده کان صلاحیت دار آبان باز و در استقراء آنها بهاء نازل و طرف معامله که منافسه بنام وی اصابت نموده است تعیین و اعلام خواهد گردید و هرگاه در ساعت مقرر پیشنهاد دهندگان و یا نمایندگان آنها حضور بهم رسانند کمیسیون در غیاب آنان یا کات رسیده را باز و نتیجه را تعیین خواهد نمود و به پیشنهاد هائیکه حائز شرایط و مقررات مشروحه بالا بوده باشند ترتیبی داده نخواهد شد

شماره ۳۱۳۴۷ اداره کارپردازی ارتش

دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت کبریت میهن نظر بانیکه در جلسه مورخه ۱۸۷۲۲۱ اکثریت لازم برای مذا کره در اطراف دستور جلسه که تغییرات در اساسنامه و ازدیاد سرمایه بوده حاصل شد لذا با توجه قسمت اخیر ماده (۳۷) اساسنامه مجددا مجمع فوق العاده برای روز شنبه ۲۶ آبان ۱۳۱۸ ساعت (۳) بد از ظهر دعوت میشود از صاحبان سهام متمنی است که با رعایت ماده ۳۰ اساسنامه ورقه ورودی تحصیل نمایند دستور جلسه تغییرات اساسنامه و ازدیاد سرمایه است

شرکت میهن

آ- ۵۹۵۵

آگهی مناقصه

وزارت پسته و هنر خرید مقدار دوست و هشتاد و هشت کیلو گرام یا کینکهای مختلف گرافیتی و نسوز کارخانه سیمان را) مطابق مشخصاتی که صورت آن در دفتر کارخانه نامبرده موجود است و مجانی داده میشود (بمنافسه میداند

شرکت کنندگان باید پیشنهاد بهای جنس خود را برای هر کیلو تحویل کارخانه سیمان سریش و لا ک و مهر شده بایند جمله (راجع بمنافسه یا کینک های کارخانه سیمان) تا ساعت ۹ صبح روز شنبه ۱۸۸۵۵ بدفتر کارخانه سیمان تسلیم نموده و رسید دریافت دارند و پس از آن ساعت هیچگونه پیشنهادی اعم از کتی و شعاعی مطلقا پذیرفته نخواهد شد

بنابراین شرکت کنندگان باید آخرین بهای خود را بمرامات کامل مشخصات پیشنهاد نمایند

شرکت کنندگان باید مبلغ ۱۰۰۰۰ ریال بوجه نقد بصندوق کارخانه سیمان تحویل نموده و قبض سپرده آنرا بپیشنهاد خود پیوست نمایند سپرده حائز حد اقل منافسه در صورت استکلاف از تحویل جنس بسود دولت ضبط خواهد شد

پیشنهادهای بدون سپرده (وجه نقد) پذیرفته نمی شود

پیشنهادها در ساعت ۹ صبح روز شنبه ۸۵۵۵ ۱۳۱۸ در کارخانه سیمان باز و خواهد میشود و حضور شرکت کنندگان در مجلس مناقصه آزاد است ولی هیچ نوع اظهار آنها که خارج از حدود پیشنهادشان باشد ترتیبی داده نخواهد شد

وزارت پسته و هنر در رد و قبول پیشنهادها مختار است شماره ۳۱۳۴۷۲۵۵۸

آ- ۵۹۵۷ وزارت پسته و هنر

تمدید آگهی مناقصه اداره کل کشاورزی قبول پیشنهاد مربوط به ادوات و اشیاء لایر اتوار شیمی موضوع آگهی مناقصه مورخه ۲۳۴۱۸۲۰۶۶۲ مورخه ۱۸۷۲۲۱ را تا آخر وقت اداری روز شنبه پنجم آبان ماه تمدید می دهد

داوطلبان باید قبلا برای دریافت صورت ریز و مشخصات ادوات مورد لزوم و شرایط مناقصه به دایره کارپردازی مراجعه نموده سپس پیشنهاد خود را تسلیم دارند

پیشنهادات رسیده در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ششم آبان ماه در کمیسیون مناقصه قرائت خواهد شد

شماره ۲۵۹۶۸۲۴۹۵۹ اداره کل کشاورزی

آ- ۵۹۶۴

دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت کبریت میهن نظر بانیکه در جلسه مورخه ۱۸۷۲۲۱ اکثریت لازم برای مذا کره در اطراف دستور جلسه که تغییرات در اساسنامه و ازدیاد سرمایه بوده حاصل شد لذا با توجه قسمت اخیر ماده (۳۷) اساسنامه مجددا مجمع فوق العاده برای روز شنبه ۲۶ آبان ۱۳۱۸ ساعت (۳) بد از ظهر دعوت میشود از صاحبان سهام متمنی است که با رعایت ماده ۳۰ اساسنامه ورقه ورودی تحصیل نمایند دستور جلسه تغییرات اساسنامه و ازدیاد سرمایه است

شرکت میهن

آ- ۵۹۵۵

خیاطی مادام گیلن مخصوص بانوان شیک دارای دبلم رسمی از دانشسرای عالی خیاطی و هاشی بلژیک خیابان منوچهری شماره ۴ مقابل درب سفارت انگلیس تلفن ۶۴۷۸ بهاء مناسب کمک در انتخاب مدل - برش و امتحان لباس همیشه توسط خود مادام گیلن انجام میشود

آ- ۵۵۱۱



برای اینکه بول شما از کشور خارج نشود فقط این تیغ هارا که با بهترین تیغ های خارجی رقابت می کند مصرف نمایند

نماینده انحصاری در کشور تجارخانه پورشب دالان امین الملك - نماینده استان هم علی اصغر شانی

آ- ۴۴۶۵



آگهی از طرف باشگاه سوار کاران باطلاع همگان میرساند که بلطهای شرط بندی است دوائی پائیز ۱۳۱۸ را عاملین رسمی فروش بلطهای شرط بندی اسب دوائی همه روزه تا اخطار ثانوی درمجهای زیر به فروش میرسانند و موقعا استفاده نمایند

تهران عامل شماره ۱ صراف ر - اعظم خیابان بوذرجمهری جنب بازار عامل نیکه دولت

۲ - صراف و غنیفه فروشی لاله شعبه یک اول بازار بزازها شعبه ۲ - چهارراه اسلامبول

۳ - آقای رضا پروانه چهار راه سید علی آراشگاه پروانه

۴ - جعفر بنگدار خیابان ناصر و خسرو جنب مسجد شاه عطریات نیک

۵ - ذبیح الله بیوه خیابان نظامیه آراشگاه بیوه

۶ - مغازه ایاز خیابان لاله زار روبروی مغازه هاندی

۷ - آقای علیرضا نیک نژاد دواخانه فروزان میدان شاهپور

۸ - مغازه نیک شماره ۷۰۴ خیابان شاه نادری مغازه نیک شماره ۷۰۴

۹ - آقای محمود نیک یور خیابان شاه نادری مغازه فرش فرش

۱۰ - جلال یور سنکلی جنب دارالفنون مغازه پیراهن دوری

۱۱ - مغازه سرشار خیابان ناصر و خسرو نزدیک درب اسدرون

اراک عامل شماره ۲ عباس سجری مغازه قشنگ

بابل عامل شماره ۱ وحید شهبانی شهرزادی گاون ماشین نویسی

ملایر عامل شماره ۳ آقای حسن سهر مدیر کتابخانه سهر

آ- ۴۸۴۷

صرافی ر - اعظم فروشنده دو دوره شانس اول و سه دوره شانس سوم (۱۱۰۰۰۰ ریال) و صدها جوایز دیگر خلاصه قهرمان خوش دستی است

آ- ۴۹۱۷

برای خرید بهترین فرش و قالیچه کاشان نقد و وعده بی شرکت سهامی صادرات و واردات آزاد خیابان بوذرجمهری مراجعه فرمائید تلفن ۸۹۸۸

آ- ۴۴۴۴

برای خرید بهترین فرش و قالیچه کاشان نقد و وعده بی شرکت سهامی صادرات و واردات آزاد خیابان بوذرجمهری مراجعه فرمائید تلفن ۸۹۸۸

آ- ۴۴۴۴

آخرین خبر های امروز

در جبهه غرب

فعالیت در هوا و در زمین

بر اثر بالا آمدن آب رودر فرانسویان یکی از مواضع خود را تخلیه نموده اند

برلن - ۲۳ مهر ۱۳۱۸ - بموجب اعلامیه باامداد روز دوشنبه فرمادهای عالی نیروی آلمان در باختر مختصر فعالیت در امور جنگی صورت گرفته است . در ساحل رود (دن) و جنوب

فرانسویان اهالی شهر استراسبورگ را خارج نموده اند

میلان - ۲۳ مهر - طبق اظهار روزنامه ایتالیائی موسوم به (استامپا) شهر (استراسبورگ) یکی از سکنه تخلیه گشته است . اهالی شهر فرمان دولت را دائر بتحیه شهر از جان و دل قبول کرده است .

در جبهه شرق

دیگر راجع جبهه مشرق گزارشی انتشار داده نخواهد شد

برلن - ۲۳ مهر - باامداد روز دوشنبه فرمادهای عالی نیروی آلمان چنین اطلاع داد : مظهر بانه حرکت نیروی آلمان در نقاط متصرفی

اما خبری که از سفارت لهستان در پاریس رسیده حاکی است که هنوز

نیروی لهستان ایستادگی میکند

پاریس - ۲۳ - موجب حربه که از سفارت لهستان انتشار یافته است نیروی لهستان همچنان در مقابل نیروی آلمان و روسیه پایداری میکند . اظهار اطلاع میشود که در ناحیه (سوواسکی) واقع در

جنگهای هوایی

حمله هوائی بالمان

و سرنگون شدن دو هواپیمای انگلیس

پروم - ۲۳ - مهر - چنین خبر رسیده است که یک هواپیمای بمب افکن انگلیسی پرواز منطقه مابین (مایاس) و (فرانکفورت) واقع در جنوب غربی (لرس گراو) مورد حمله تویحانه ضد هوائی آلمان قرار گرفته و سقوط نموده است یکی از مرسینان هواپیمای نامبرده بهلا کت رسیده

حمله هوائی بشمال انگلستان

زد و خورد سخت با هواپیمای آلمان

وسرنگون ساختن سه تائی آنها و دستگیر شدن سر نشینان شان

هیچگونه صدمه ای بمردم وزیانی بخاک اسکاگلند وارد نیامده است

عصر چنین اطلاع داده است.

بر اثر حملاتیکه از طرف هواپیمای های دشمن بمواقع ساحلی اسکاگلند بعمل آمده هیچگونه صدمه ای باهالی غیر نظامی نرسیده و هیچ زیانی وارد نیامده است. ضمنا اطلاع رسیده است که اقلا سه

هواپیمای بمب افکن آلمانی بر اثر شلیک تویحانه ضد هوائی انگلیس سقوط نموده است ، هیچ بمبی بزمین اصابت نموده فقط ممکن است چند بمب دریا فرو ریخته باشد. از سر نشینان یکی از بمب افکن های نامبرده یک تن در دریا غرق شده و دو تن در آسمان مورد هدف کوه های توپ قرار گرفته بهلا کت رسیده بودند یکتن نیز بازویش بسختی مجروح شده و بدست نیروی انگلستان افتاده است سه تن از سر نشینان یک هواپیمای دیگر که بغرو آلمان در تپه های (پلتنلد) مجبور شده بود اسیر گشته اند .

لندن - ۲۳ - وزارت هواپیمائی امروز

هواپیمای آلمان از فراز هلند نگذاشته است

آمستردام - ۲۳ مهر - گزارشی را که انتشار یافته درباره اینکه چند هواپیمای آلمان بیطرفی هلند را لغو نموده و روز دوشنبه هم بیسیم پاریس آن را منتشر ساخته و بی سیم انگلیس هم بتکرار

جنگهای دریائی

آلمانیها می گویند یک کشتی جنگی دیگر انگلیس را

از کار انداخته اند و انگلیسها آن را تکذیب می کنند

برلن - ۲۳ - روز دوشنبه فرماندهی عالی نیروی آلمان رسا اطلاع داد همان زیر دریائی که به (روبال اوا) کشتی جنگی انگلیسی اژدر افکنده با افکندن اژدر دیگری به (ریلیس) کشتی جنگی دیگر انگلیسی بان آسیب زیاد رسانیده و آن را از کار انداخته است . این کشتی سی و دو هزار تنی دارای شش تن توپ یازده بند و دوازده توپ ۴ بند و بیست مسلسل ضد هوائی چهار بندی که چلبدن از مسلسل های (روتل اوا) میباشد

سه تن از کارکنان کشتی غرق شده نروژی ناپدید شده اند

آمستردام - ۲۳ مهر - بطوریکه خبر میرسد (کرس هلم) کشتی بحار نروژ که بسوی (اورس) میرفته عصر روز آدینه یک مین برخورد و غرق گردیده است . سه تن از کارکنان آن مفقود الاثر گردیده اند ولی هشت تن دیگر از آنها را (امی) کشتی بلانندی از غرق شدن رهایی داده است

راجع بخیز احتراق کشتی فرانسوی

آمستردام - ۲۳ مهر - خبر گزاردی آلمان اطلاع میدهد بموجب گزارشهاییکه از لندن بهآمستردام رسیده اکنون اداره ساسور انگلیس اجازه داده است خبر مربوط باحتراقی که یکماه پیش در کشتی فرانسوی (بلوتن) جمع کننده مین در بندر (کارابلانکا) روی داده انتشار یابد. این خبر را دولتهای بیطرف در اواسط ماه سپتامبر انتشار دادند و تلگرافهایی که از لندن رسیده ممکن بود نموی که در تائید این خبر روی داده از اعتماد مردم انگلیس بتمهلهای وزارت دریاداری که اطمینان داده ناوگان انگلیس طی تصادم اخیر با هواپیمای آلمان نلافانی نداده است بکاهد .

در کشورهای شمالی

پیشنهادهای دولت شوروی

بدولت فنلاند

هلسنینکی - ۲۳ - گزارشهای منتشر از جانب روزنامه ها و رادیوهای خارج راجع به پیشنهادهایی که از قرار معلوم اخیرا از طرف دولت روسیه تسلیم دولت فنلاند گردیده است روز دوشنبه از منابع رسمی فنلاند جدا تکذیب شده است . روز دوشنبه در اینجا اظهار اطلاع شده است که فروش الکس و سایر نوشابه های الکلی بعد از این در فنلاند ممنوع خواهد بود

احتمال دارد کشورهای

شمالی از موسلینی و روزولت

درخواست کنند اقدام به میانجیگری

نمایند

آمستردام - ۲۳ مهر - طبق خبریکه از منابع موتی از (اسلو) باستردام رسیده است کشور های امضاء کننده پیمان (اسلو) تصمیم دارند اداره مطبوعات مشترکی تشکیل داده تکذیب و تصحیح خبر های غرض آمیز لشورهای متخاصم را بعهده آن واگذار نمایند .

چون کشور هلند وجود چنین سازمانی را در خاک خود صلاح ندیده است چنین تصور می رود که بروکسل یا (اسلو) برای مرکز خبر گزاردی نامبرده انتخاب گردد .

هلسنینکی - ۲۳ - گزارشهایی که متعلق آگاه هلسنینکی می دهند حاکی است که ممکن است انجمن چهار دولت منفقد در استکهلم مرکز یک از سه پادشاه کشور های اسکاگینداری و رئیس جمهوری فنلاند از روزولت رئیس جمهوری امریکا و موسلینی پیشوای ایتالیا در خواست نمایند برای استقرار صلح میان روسیه و فنلاند اقدام میانجیگری نمایند .

اقدام دولت سوئد برای جلوگیری از جاسوسیهای بازرگانی در سوئد

استکهلم - ۲۳ - روز نامه های سوئد امروز اطلاع داده اند که دولت سوئد بمنظور جلوگیری از جاسوسیهای بازرگانی در پیش بندراستکهلم جایگاههای مخصوصی برای لنکر انداختن کشتی های سوئدی و ییکاه تعیین نموده است . چنین اظهار میشود که اتخاذ تدبیر فوق بمنظور مانع شدن دولتهای ییکانه از حصول اطلاع نسبت بورود و خروج کشتیها در پیش بندراستکهلم بوده است قضیه انتقال اتباع آلمان از استونی و لتونی بمیهن خود

ریگا - ۲۳ - پیمان مربوط باقلیت های آلمانی مقیم استونی روز یکشنبه باضا رسیدولی

مذاکرات آلمان با دولت لتونی هنوز ادامه دارد. قضیه انتقال اتباع آلمان ظاهراً فیصل یافته ولی باره قضایای اقتصادی هنوز مورد بحث میباشد. عقد قرارداد بازرگانی آلمان و یوگوسلاوی

بلغراد - ۲۳ - کمیسیون اقتصادی آلمان و یوگوسلاوی روز دوشنبه قراردادی در خصوص روابط بازرگانی و دولت در طی شش ماه آتی بمنتهی بر اصول بازرگانی سال ۱۹۳۴ منعقد نمود در طی مذاکرات کمیسیون که بنحو دوستانه می جریان یافت نمایندگان هر دو کشور میل خود را در حفظ روابط بازرگانی فیما بین و جلوگیری از هر گونه هر گونه اغتشاش در مسیر طبیعی آن اظهار داشتند

در کشورهای بالتیک

شهر ویلنا نتصرف دولت

لیتوانی درآمد

کونو - ۲۳ مهر - اسناد مربوط بتصویب پیمان همکاری روسیه و لیتوانی و قرار دادوا لذاری شهرستان (ویلنا) بشکورش خبر باامداد روز دوشنبه در وزارت امور خارجه بین (اورسیس) وزیر امور خارجه لیتوانی و کاردار شوزو: مقام پیمان قرارداد فوق انه قانونی خواهد یافت اشغال سرزمین شنبه بیست و چهارم مهرماه بر آغاز لشته و روز چهارشنبه شهر ر

نیروی لیتوانی خواهد آمد . یک - شیس کمکی مرکز کاباز ۲۰۰۰۰ یاسپان در (کونو) تشکیل یافته است که عهده دار تامین آرامش در شهرستان جدید خواهد بود یوسته گزارشهایی در خصوص اینکه مواد غذائی در این سرزمین رونمایی است نیاز بحث لیتوانی واصل میگردد .

کونو - ۲۳ - امروز نیروی لیتوانی شروع

باشغال خاک (ویلنا) نموده و روسها آن شهر را

تخلیه میکنند .

افراد فرانسوی مقیم آلمان باید

خود را با اداره شهر بانی معرفی کنند

برلن - ۲۳ - تمام افراد فرانسوی از سن پانزده سالگی ببالا و افرادی که تبعه هیچ دولتی نیستند و ملیت آنها فرانسوی و اکنون در آلمان بسر میبرند بحکم اداره شهر بانی آلمان باید در عرض بیست و چهار ساعت خود را با اداره شهر بانی معرفی کنند . این حکم شامل اهالی مستعمرات و تحت الحمایگی فرانسوا و از سی تحت قیمومت فرانسه نیز میباشد . چنین حکمی نیز در (بوهم) و (موراوی) انتشار یافته است .

رسیدن کشتی حامل اتباع آلمان از

لتونی بدانزیک

دانزیک - ۲۳ مهر - خبر گزاردی آلمان خبر میدهد که نخستین کشتی حامل اقلیت آلمانی که بمیهن خود باز میگردد روز یکشنبه عصر وارد بندر (دانزیک) . سازمانهای حزب سوسیالیسم ملی قبلا وسائل لازم برای جابجیدن اقلیت های آلمانی را در حومه شهر (دانزیک) فراهم آورده بودند . عده کسانی که با این کشتی وارد شدند ۳۴۹ تن بود که همه از (ریگا) عزیمت کرده بودند

سوئیس برای هزینه بسیج سپاه خود از

ملت وام میگیرد

برن - ۲۳ مهر - طبق اطلاع غیر گزاردی آلمان سويس در نظر دارد برای تهیه مخارج بسیج ارتش خود وامی بگیرد . محافل مطلع اظهار میدارند که اینک در صدد انتشار بر لهای بهادار با ملت کم میباشد .

آگهی

بعموم نگاههاییکه ساختمان راه دارند یا اشتعاصیکه معادن کوه بری دارند و احتیاج بمواد محترقه دارند از قبیل باروت سیاه و فنیله در صورتی که لاسب اجازه از مقامات مربوطه بشنایند یا در دست داشته باشند بشنای پائین مراجعه نمایند در مقدار که مورد احتیاج آنها باشد تحویل خواهند شد شایخیان خیم جنب روزنامه اطلاعات ناهن ۵۳۴۴

آ - ۵۶۳۲ - ۱۰ - ۹

آگهی

بنگاه سرمسازای حصارک یکنفر کارمند لابق برای ریاست دفتر و مترجمی زبان فرانسه احتیاج دارد داوطلبان برای کسب اطلاعات بیشتر با اداره کار گزینی اداره کل کشاورزی و یا مستقیما مابن بنگاه مراجعه نمایند . شماره ۱۳۲۸۷۳۸

آ - ۵۷۰۹ - ۱۰ - ۱۰

خودآموز جدید فرانسه

شامل دستورات لازم برای ساختن جمله فارسی بفراسه و بالعکس و گفتگوهای معمول عادی و مختصری از املاء و قواعد صرف افعال و گرامر فرانسه بفراسی تالیف هدایت الله قاطان که برای هردانش آموزی بی نیاز از کمک دبیراست از چاپ خارج بارزش ده ریال در تهران شرکت کانون کتاب و کتابروشیهای معتبر و در شهرستانها نزد نمایندگان شرکت فروش میرسد .

آ - ۵۲۹۸ - ۱۰ - ۱۰

مقداری مرکب مشکی و الوان

ژلانی - دواجات گراور سازی برای شرکت سهامی چاپ وارد شده است . طالبین برای خرید بدفتر شرکت مراجعه نمایند

آ - ۵۷۸۶ - ۴ - ۴

احتمال نشر کت بلغارستان

در اتحاد بالکان

لندن - ۲۳ مهر - طبق خبریکه از (بلگراد) بروژنامه دبی تلگراف (رسیده است کشور بوگوسلاوی پس از احراز موفقیت در میانجیگری میان مجازستان و (رومانی) هم خود را مصروف آن نموده است که درمذاکرات رومانی و بلغارستان نیز شرکت جسنه کشور اخیرا بدخل شدی در اتحاد بالکان راضی کند . چنین تصور می رود که اگر بلغارستان با قبول این قسمت موافقت نماید ایتالیا بتواند اعمال نفوذ کرده بیطرفی کشورهای بالکان را مسلم نماید .

تجدید سازمان وزارت دریاداری امریکا

واشنگتون - ۲۳ - بر طبق اطلاعی که از روزنامه (نیویورک تایمز) میرسد رئیس جمهور امریکا روز یکشنبه دستور تجدید سازمان وزارت دریاداری را صادر کرده است .

علت این اقدام کشف نواصی در ساختمان (استریمند) تاوشکن تازه (۱۶۰۰) توی می باشد .

در شرق دور

هواپیماهاییکه در هانگکو

بزیتر افتاده اند روسی هستند توکیو - ۲۳ مهر - خبر گزاردی ژاپن اطلاع میدهد دوتن از کارکنان هواپیمای چینی که روز شنبه طی حمله های هوائی از فراز (هانگکو) بفرافکند معلوم گردید روسی هستند . معلوم میشود خلبانان بیست هواپیمائی که در حمله های هوائی شرکت جستند همگی روس بوده اند .

چینیها امید بفتح دارند

جوناگ کینگ - ۲۳ - محافل چینی از این موضوع بحث میکنند که نیروی چین بزودی (فنگ سینک) را دوباره تصرف خواهند کرد و امیدوارند پس از آن بتوانند حمله بر (نان چانگ) برند . چون گزارشهایی که در این خصوص رسیده بسیار مهم است نمیتوان بیش از این در آن خصوص توضیح داد .

سفیر کبیر سیار ژاپن در اروپا و امریکا

توکیو - ۲۳ - روز دوشنبه خبر رسید (تاتانوو یگادانی) رئیس اداره اطلاعات وزارت امور خارجه ژاپن بسمت سفیر کبیر سیار مامور اروپا و امریکا انتخاب گردید

تلگراف امپراتور ژاپن بپادشاهان

رومانی و افغانستان توکیو - ۲۳ - امروز امپراتور ژاپن بعنوان پادشاه رومانی و پادشاه افغانستان تلگرافی مخابره کرده و در طی آن بمناسبت روز تولد آنها شادباش گفته است .

فعالیت نیروی هوائی ژاپن در چین

توکیو - ۲۳ - بموجب تلگرافی که از جبهه مخابره شده روزیکشنبه نیروی هوائی ژاپن در ابات (جانتسی) ابراز فعالیت کرد . چند هواپیمای به (میان) حرکت کرده اند زیر در آن شهر حزب کمونیسم چین و نیروی آن ستاد ارتش خود را تمرکز داده اند و آن هواپیمای ها از فراز آن چندان بنگاه نظامی را بمباران نموده اند .

آداب پرورش کودکان

نگارش آقای دکتر فریدون کشاورز در ۳۰۰ صفحه منتشر شد

بهاء ۱۵ ریال محل فروش - کتابخانه تهران (لاله زار) کتابخانه ابن سینا (شاه آباد) و مطب بکارنده - در خیابان استخر

آ - ۵۵۶۲ - ۸ - ۱۰

مژده بیا توان خوش سلیقه

مقداری پارچه های بشمی رنگارنگ اسی مخصوص فصل یائیز وارد و در مغازه های شرکتهای کالای ایران واقع در خیابان شاه و خیابان سیه برابر باغ ملی فقط بصرف کنندگان بیهار ارزان فروخته می شود

آ - ۲۷۵۵ - ۴ - ۵

مهمانخانه سه طبقه شاهی

مهمانخانه سه طبقه شاهی که از طرف شرکت سهامی پیشه مازندران تأسیس شده مقابل شعبه بانک ملی خیابان ایستگاه راه آهن از اول مهرماه ۱۳۱۸ افتتاح بادشنن نمرات خصوصی و عمومی و حمام دوش با لوازمات کامل بارگست و رادیو باها بیت نظافت برای پذیرائی باوان و آقایان داخلی و ییکانه که علاقه تام براحتی و نظافت دارند آماده است انواع و اقسام غذای ایرانی و فرنگی با بهمانسب حاضر است . شرکت سهامی پیشه مازندران

آ - ۵۶۶۲ - ۵ - ۵

خبرهای اقتصادی

تلگرافی خارجه

نیویورک

بهای لیره و فرانک و کانوجو

در نیویورک

یک لیره انگلیسی ۳۹۷۵ دلار و دو فرانک فرانسه ۲۲۵۵ دلار میباشد. بهای یک رطل کانوجو - ۱۹۵۰ سنت است

پاریس

سکه های ۵ فرانکی از رواج می افتد
کالاهای نیکه از لهستان می رسد

از تاریخ ۲۲ اکتبر سکه های ۵ فرانکی دیگر قدرت قانونی نخواهند داشت و از ۱۰ نوامبر بعد هم دیگر دارندگان این قبیل سکه ها چیزی در مقابل پول خود دریافت نخواهند نمود. تجار نیکه کالاهای ۳۰۰ سیتامبر از لهستان دریافت داشته اند و یک قسمت و یا تمام بهای آن کالاها را مدیون هستند در صورتیکه موعد پرداخت بدهی آنها رسیده باید مبلغ بدهی خود را بداره پایایی که وابسته باطای تجارت پاریس میباشد بپردازند. بدهیهای هم که هنوز موعد پرداخت آنها نرسیده باید حداکثر در ظرف ۱۵ روز بهمان اداره اعلام کردند.

لندن

صادرات قهوه از برزیل

بانک لندن و افریقای جنوبی اطلاع میدهند که ارسالهای قهوه برزیل در ماه سپتامبر برآوردی نظیری رسیده و بهای قهوه هم همان میزان قبل از ۱۹۱۴ بالا رفته است. از بین برتن قهوه در (بروزنیو) کاملاً خامه یافته است. با این که تعداد کشتیهای قدر کافی نبوده صادرات قهوه در ماه سپتامبر ۱۹۱۴ ۱۳۴۸۲۱۶ تن بالغ شده است.

نیویورک

افزایش فر آورده های کارخانه های

اتومبیل سازی امریکا

بطوریکه در مجله «ورلد براد شین» گاشته شده محصول کارخانه های اتومبیل سازی کشورهای متحد امریکا در ظرف هفته گذشته بالغ ۷۱۰۹۵۵ دستگاه بوده و حال آنکه یک هفته قبل ۶۷۷۵۰ دستگاه بوده و در همین هفته سال ۱۹۳۸ تعداد آنها معادل ۳۳۱۶۵ بوده است.

آگهی مزایده

شهرداری طهران قطعه زمین شماره ۶ از اراضی خندق فیشر آباد واقع در جنوب باغ پروتوا و آنکه بمساحت قریب ۹۰۰ متر مربع است با شرایط زیر بطور مزایده به فروش میرساند.

۱- حداقل بهاء هر متر مربع ۱۲۰ ریال است
۲) طالبین پیشنهاد خود را با ذکر جمله (راجع به مزایده قطعه ۶ اراضی خندق فیشر آباد) باید تا ظهر روز یکشنبه ۱۳ آبان ماه بدفتر هیئت نظارت هزینه شهرداری تسلیم نمایند.

۳) پیشنهاد دهندگان باستی قبلاً مبلغ ۲۳۰۰ ریال بنام سیرده بصدوق اداره درآمد شهرداری پرداخت واصل قبض راضیمیه پیشنهاد خود نمایند - در صورت امضا با مزایده و امتناع حاضرند اکثر از قطع معامله مبلغ سیرده بسود شهر داری برداشت خواهند شد.

۴- پیشنهاد دهنده فاقد قبض سیرده و بدون تعیین مآخذ قطعی باشد ترتیب اتر داده نخواهد شد.
۵) پیشنهاد های رسیده ساعت چهار و نیم روز مزبور در هیئت نظارت هزینه شهرداری بازو خوانده میشود حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه خواندن پیشنهادات آزاد و شهرداری در رد قبول پیشنهادات مختار است.

طالبین میتوانند برای دین هشه و کسب اطلاعات لازمه بدایره اموال غیر منقول شهرداری مراجعه نمایند
شهرداری تهران
شماره ۱۲۶۷۹ - آ ۵۹۷۹

آگهی

برای نظارت فنی ساختمانهای راه های شوشه چند نفر ناظر فنی ایرانی که عملاً و علماً در اینکار سابقه و بصیرت داشته باشند احتیاج هست داوطلبان با مدارک خود بداره کل راه شوشه (خیابان لاله زار) مراجعه نمایند.

شماره ۷۷۸۹ اداره کارگزینی وزارت راه - آ ۵۹۹۱

باشگاه سوار کاران

باطلاع عموم اهالی میرساند :
که آخرین شبهای گارندن پارتی بانیز جمعه ۲۷ مهر از ساعت ۵ تا ۴ شهر داری شروع

رئیسندان بجواز شرط رانی و کسایک تا کنون موفق به بلیت نشده اند از آخرین فرصت استفاده نمایند.

آ- ۵۹۳۲

آگهی مزایده

بانک ملی ایران مقداری لوازم برق زیاد از احتیاج خود را بشرح یالین بطور مزایده به فروش میرساند
لامپ ۲۵ و ۲۲۰ عدد ۲۶۵۵
لامپ قیراندود شده محتلف ۵۳۷
سریج قیراندود شده ۶۱۰
سریج بزرگ ۱۴۷
نوراندکن ۱۴۷
سیم خورده تقریباً ۱۱۶۰ متر
خاوطبانی خرب میتوانند قبلاً برای معاينه اشیاء نامبر ۱۰ بنابر اداره ساختمان این بانک مراجعه و به نهادت خود را دریا کت سر بسته ولانک شده باز کر جمله (راجع به مزایده لوازم برق) تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه پنجم آبانماه بدفتر همان اداره تسلیم دارند.

هر یک از پیشنهاد دهندگان باید بعنوان سیرده مبلغ یک هزار ریال بحساب شماره ۴۱۸ در شنبه مزگیری این بانک رجسته قبض رسید صندوق ضمیمه پیشنهاد خود نمایند یا کت ساعت ۱۱ صبح همان روز بمقروض پیشنهاد دهنده بعد از موعد مقرر رسیده و یا فاقد قبض سیرده باشد ترتیب اتر داده نخواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مزایده آزاد و بانک در رد و قبول یک باکیه پیشنهادات رسیده مختار خواهد بود شماره ۲۷۰۶۱۱ - آ ۵۹۲۰

بانک ملی ایران

آموزشگاه فنی رانندگی و میکانیکی

دور جدید آموزشگاه فنی رانندگی و میکانیکی در محل جدید خود میدان بهارستان روبروی چاپخانه مجلس از ۲۱ مهرماه شروع میشود
بانوان و آقایانیکه مایلند فن رانندگی اتومبیل را با اطلاعات میکانیکی علمی و عملی تحت نظر مهندسین دیبله و متخصصین فن در مدت کمی فرا گرفته و باخذ گواهینامه نایل گردند می توانند برای نام نویسی بمحل جسدید آموزشگاه مراجعه فرمایند تلفن ۸۰۴۶

آ- ۵۹۰۹

تمدید آگهی مناقصه شماره ۶۵

خرید قیاب باسکول کارخانه شماره ۲۸۸۷۹۷۷۲۸ وزارت پست و ترنر مناصه شماره ۱۸۷۷۲۸ راجع بحرید قیاب باسکول نو کارخانه شماره ۱۸۷۷۲۸ گروز ۱۸۷۷۲۸ منقضی میشد تا ساعت ۸ و نیم صبح روز ۱۸۸۷۲۸ تمدید میدهند شماره ۳۱۱۷۶ وزارت پست و ترنر - آ ۵۹۴۲

آگهی مناقصه

تعداد ۳۰۰ محموله محتوی ماشین آلات بوژن تقریبی ۱۳۳ تن برای حمل برود سر در ایستگاه راه آهن قسمت محمولات ارتش حاضر میباشد چنانچه بنگاه بوسیله حمل آنها را که از هر جهت سالم و سریع بمقصد برسد دارند آخرین قیمت حمل آنها را با تعیین مدت تحویل در ظرف ۴۸ ساعت بدایره فنی این شرکت اطلاع دهند تا در صورت واجد و دن شرایط بیمان لازمه تنظیم کردند شماره ۱۵۴۸۳۲۰۲۱

شرکت سهامی مرکزی

آ- ۵۹۴۷

تراز نوشتن

مجموعه بسیار نفیس و زیبایی برای تعلیم خط نام تراز نوشتن بزودی انتشار مییابد این مجموعه رایکی از استادان متخصص خط فارسی باسبک تازه ای تنظیم کرده و بتصویب وزارت فرهنگ نیز رسیده است کسایککه میخواهند این هنر ظریف را بیاموزند میتوانند از این مجموعه بدیع استفاده کرده در مدت چندین ماه و روش خوشنویسی زیاده بگیری. محل فروش و قیمت آن ضمن آگهی جداگانه باطلاع علاقمندان خواهد رسید.

آ- ۵۹۷۴

کارخانه وطن

(کازرونی) اصفهان

فرام نازر سخنگان و مغازه دارها در معاملات عمده تخفیف کلی قائل شده
خیابان سعدی - شعبه کارخانه وطن آ- ۵۶۵۷

آگهی مناقصه

وزارت پست و تلگراف و تلفن اشیاء زیر را بمنافصه خریداری مینماید:

میزان سپرده	مقدار	
۲۰۰ ریال	۱۰۰ کیلو	۱- رنگ روغنی سرخی
۲۰۰	۱۰۰	۲- رنگ روغنی سبزی
۱۵۰	۱۰۰ × ۴۰	۳- آهن تسمه ۱۰۰ میلیمتر و طول یکمتر که هر یک دارای دو سوراخ باشد ۲۰۰ عدد
۵۰۰	۲۰ متر و دو راجار ۱۴ متر و ۱۴ متر	۴- چادر کار گری که قد دامن ۲۰ متر و دو راجار ۱۴ متر و ۱۴ متر سقف چادر ۲۰ متر و دو راجار ۱۴ متر و ۱۴ متر زیر فرش از برزت بانوار و چرم و طناب و دیرک و میخ دور ۱۰ عدد
۱۲۰	۱۵ میلیمتری ۲۰ عدد	۵- جمبه انصالی کابل با فوژیل و برقگیر ۳ عدد
۲۰۰	۱۵ میلیمتری ۲۰ عدد	۶- جمبه اشعاب باکی برای کابل ۱۵ میلیمتری ۲۰ عدد
۱۲۰	۱۶۰۰ متر	۷- سیم خاردار ۱ و نیم میلیمتری ۱۶۰۰ متر
۱۵۰۰	۶ میلیمتری ۱۰۰۰ متر	۸- کابل مسی مقطع کلی ۶ میلیمتری ۱۰۰۰ متر
۳۰۰	۴۰۰ عدد	۹- دوخت کبسه یستی کوچک و بزرگ با حلقه و طناب وانگ و شماره گذاری آنها طبق نمونه ۴۰۰ عدد
۱۵۰	۶۵ × ۷۰ سانتیمتر شش صندوق هر یک ۳۳ دانده	۱۰- شیشه دو میلیمتری باندازه ۶۵ × ۷۰ سانتیمتر شش صندوق هر یک ۳۳ دانده

شرکت کنندگان در مناقصه آخرین بای پیشنهادی خود را دریا کت سر بسته مهیور بداره دفتر وزارت پست و تلگراف و تلفن دریا کت تعیین نمایند مربوط بمنافصه کدام یک از اشیاء نامبرده است قبل از دادن پیشنهاد مبالغ معینه سیرده مربوط بمنافصه باید بصدوق اداره حسابداری پرداخت و نسخه دوم قبض بضمیمه پیشنهاد ارسال گردد.

پیشنهادهات تا آخر وقت روز پنجشنبه ۳ آبان قبول و روز شنبه ۵ آبان ساعت ۹ صبح در دایره تهیه اداره کارپردازی باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در انجمن مناقصه آزاد و وزارت پست و تلگراف و تلفن در رد قبول پیشنهادات مختار است.

شماره ۱۵۴۳۱۸۱ - آ ۵۹۷۸

وزارت پست و تلگراف و تلفن

آگهی

زمینهای تریاک کاری یسکی و یلکی کند
۱- در دهکده انباری فراهم و آماده کند که از هر حیث مطمئن بوده شیره های حاصله را در آنجا حفظ نموده نمائید خود و کدخدای و دودهر از معتمدین صحیح العمل را بحفاظت بکمارد قسمی که تصرف در ظروف شیره از طرف زارعین ممکن بوده و دستبرد یز از طرف اشخاص خارجی میسر نگردد.

۵- اگر مقرر و ابلاغ شده باشد که مامورین دارائی برای خرید تریاک بان دهکده میبایند تارود مامورین خرید شیره را مضبوط و محفوظ نگاهداری و بموجب صورت مجلس با همان تحویل دهد و اگر مرکز ثابتی در نقطه دیگر برای خرید معین و اعلام شده باشد تریاکاها را بموجب بار نامه مخصوصی که عده ظروف و وزن هر یک را معین کند به همراهی نمائید مسئول خود بمحل خرید بپردازد.

جرائم تخلف

۱- تخلف از مراعات هر یک از مقررات ۳۰۲ در سال اول موجب ضبط صدی ده بای سهم مالکانه محصول تریاک بنعم دولت خواهد بود و در سال دوم صدی بیست و پنج و از سال سوم صدی پنجاه بای سهم مالکانه ضبط میشود.

۲- تخلف از مراعات هر یک از مواد ۱ و ۴ و ۵ در سال اول موجب ضبط ربع و در سال دوم نصف بای سهم مالکانه محصول تریاک خواهد بود از سال سوم ببعده تا وقتی تخلف تکرار شود تمام بای سهم مالکانه ضبط خواهد شد.

۳- در صورتیکه عدم مقررات فوق موجب قاچاق شود علاوه بر دریافت جرائم مشروحه بمراتب و معاون و شرکاء اوطاق قانون مجازات مرتکبین قاچاق رفتار خواهد شد.

۴- در صورتیکه مقررات فوق ظاهراً مراعات ولی مع الوصف قاچاقی در دهکده گرفته شود و تکرار باید از سال سوم دهکده از کشت محروم خواهد شد و اگر مقررات فوق اصولاً مراعات شده باشد علاوه بر جرائمی که برای تخلف مقرر شده محرومیت از کشت تریاک از سال دوم اعلان خواهد شد.

مامورین خرید برای هر یک از تحلفاتی که مشاهده نمایند باید صورت مجلس تنظیم کرده بامضاء شهودی برسانند در صورتی که مالکین منکر تحلفاتی باشند که به آنها سبت داده شده برای رسیدگی برئیس دارائی محل مراجعه خواهند نمود اگر جریمه نامیزان بگریه بای سهم مالکانه باشد قضاوت رئیس دارائی قاطع است و اگر علاوه بر آن باشد بکسیون مشکل از رئیس داد گستری و رئیس دارائی و فرماندار محل ارجاع می شود و حکم کمیسیون قاطع خواهد بود.

آ- ۵۹۸۵ - آ ۲۱ وزارت دارائی

فرهنگ یکتائی

تنها فرهنگ مصور فرانسه بهارسی ۷۸۲۷ کایشه و گراز و نابو های متعدد و رنگین جامع ترین فرهنگی است که برای دانشجویان بارعایت لغات فرهنگستان و تلفظ لغات و مزایای بسیار نالیف شده چاپ نفیس و جلد زر کوب و روجلد الوان و ارزانی مزایای دیگر آن است بها : ۳۰ ریال - آ ۵۹۸۲ ۴-۱ شرکت تضامنی علمی

فرعه کشتی بلیت های اسب دوانی
روز چهار شنبه دوم آبان شروع میشود:

شا براین تا فرصت باقی است از خوش دستی نخست عامل رسمی باشگاه سوار کاران صرافیه را اعظم استفاده نموده و با خرید بلیت شانس خود را بیازماید - آ ۵۹۸۶

مژدگانگی

شب چهارشنبه در محوطه باغ و سالن و تالار غذا خوری کافه شهر داری یک انکشتی برلیان مفقود شده . هر کس آنرا پیدا کرده و بخانه پلاک شماره ۲۵۰۸ خیابان توفیقی پشت کافه شهر داری بیا ورد پنج هزار ریال ریال مژدگانگی دریافت خواهد کرد. - آ ۵۹۶۶ ۲-۱

ورقه مالکیت پلاک شماره ۷۱۴ بخش دهملکی شرکت کربت میهن واقع در خارج دروازه قزوین جب اداره دخانیات مفقود شده هر کس پیدا کرده به محل کارخانه مراجعه نموده مژدگانگی خود را دریافت دارد. - آ ۵۹۸۸ ۳-۱

آگهی

شرکت سهامی آجیوسازی محیده باطلاع سهامداران خود میرساند که مجمع همگانی در تاریخ ۲۲ آبانماه ۱۳۸۸ (سه شنبه) ساعت چهار بعد ظهر در مرکز شرکت واقع در طهران خیابان منوچهری تشکیل میشود و دستور جلسه شرح زیر است : پیشنهاد مدیریت شرکت مربوط به تقسیم منافع سال جاری - آ ۵۹۶۷

آگهی

مهر اسم ابن جاب اسدالله حسن افشاری که تاریخ سنه آن ۱۳۸۸ بوده مفقود شده و از این تاریخ مهر اسم ابن بنده اسدالله حسن افشاری و دارای شماره شناسنامه هم میباشد و تاریخ سنه آن ۱۳۱۷ و نام نوشتجات باکی و غیره باستی بامضاء و مهر انجاساب باشد و مهر مفقود شده زیر هروشته باشد از درجه اعتبار ساقط است - آ ۵۹۶۵ ۲-۱

بیمیناها

بیمینا ایران آخرین باد کار کار گردان مشهور و مرحوم اپروینک نالیرک (شوهر نورماشیر) فیلم درجه اول ناطق زبان فرانسه خاک چین باشتارک پول مونی و لویزرتر
بیمینا میهن انفراد رود رب النوع موسیقی مدیر ار گستری گیش از شصت موسیقی دان مشهور در آن شرکت کرده اند در فیلم درجه اول سرایموزیک و تهریجی ژانیتا ناطق زبان فرانسه

پارس : لیلی و محنون
تاران : عزیز هنک
تمدن : بوک جوس
تهران : در خدمت سری
جهان : قالیچه حصر سلیمان
خورشید : اقبال نوم نابور
دیدن : سه دختر هوشیار
ستاره : آوازه جوان ورشو
فردوسی : صاعقه
ملی : اسپر کس و سک شیر صفت
نور : کنکر - میرقص
همای : حمله هنک سنک

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول : عباس مسعودی
عنوان تلگرافی : تهران اطلاعات
جای اداره خیابان خیام
تلفن اداره : ۵۵۷۹-۴۶۲۴-۴۶۷۷
منزل مدیر : ۴۷۳۴
بهای اشتراک
تهران : ۱۲ ماهه ۶ ماهه ۳ ماهه
شهرستانها : ۱۴۰ ۷۵ ۴۰
خارج : ۲۴۰ ۱۲۰ ۶۵
بهای آگهی ها
صفحه ۴ سطر ۲۰ ریال - صفحه ۶ سطر ۴۰ ریال

چاپخانه شرکت سهامی چاپ